REQUERIMENTO Nº. 014/2024

Proponente: Plenário Pedro Schunk
                      Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário,
vêm à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeremos, que seja viabilizado em caráter de urgência, serviço de
pavimentação e demais melhorias que se fazem necessárias na Rua Henrique
Miguel Trarbach, com início no entroncamento da Rua Emílio Endlich, tendo
em vista a precariedade da mesma, conforme seguem fotos.

Cabe salientar, que esta solicitação é oriunda de atendimento realizado pela
Ouvidoria desta Câmara Municipal, na qual são solicitadas providências
quanto aos buracos da referida via pública, que estão comprometendo a
mobilidade de moradores. E coloca ainda como sugestão, melhor vistoria  das
máquinas em relação aos motoristas  que as conduzem, pois segundo o
reclamante, ao ser jogado pó de asfalto, um morador não teria permitido que
o motorista prosseguisse com a pavimentação, prejudicando os demais
moradores que ficaram sem o serviço, na subida da mencionada via de
acesso.

Posto isto, esperamos poder contar com o empenho, sobretudo, agilidade por
parte desse Executivo Municipal, no sentido de providenciar urgentemente o
que segue.

Nestes Termos,
Pedimos Deferimento.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Abrão Levi Kiffer            Cezar Tadeu Ronchi Junior          Dório Alfredo Braun

Felipe Hulle Del Puppo   José Rodolfo Krohling   Luciano Navar B. Menendez

Maylson Littig                  Natalino Bianqui Netto          Renato Luiz V. Werneck

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200310035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 21/02/2024 10:36

Checksum: 7407BC833EB33CA4BBB08B4D6B255A7B7884C38DF6D2C409AD461573A319D86B

Assinado eletronicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 29/02/2024 12:37

Checksum: AB46DD82B6BECF0CE90390A4AC883BA7EC4616420589E71AEBD10283A127DD09

Assinado eletronicamente por Ver. Maylson Littig em 01/04/2024 08:10

Checksum: 69ED3EA546823082C2EE814A6EE1F010BEEC432E40EE2E2962B7EA32208D4B95

Assinado eletronicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 01/04/2024 08:10

Checksum: D9D4EE7C981DDD1F5E56C075B4635895520A903B3854242024B4A63553266708

Assinado eletronicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 05/07/2024 09:58

Checksum: AA5F00B70621EBA5AE1B8028B6E6D6FE5D89EC5254DD291852FCE635F6185758

Assinado eletronicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 10/07/2024 13:02

Checksum: E73D4B10E9DF0E5A8D86184F4D527D469B8F5C29CDC07188ABB11D43533296CD